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Dip Tarama malzemesinin Çevresel Yönetimi Yönetmeliği 14 Ocak 2020 tarihli gazetede yayınlandı  

Bu Yönetmelikle, deniz ve kıyı alanları ile nehir ağızlarında gerçekleştirilen dip tarama faaliyetlerinin çevresel
yönetimi, bu faaliyetler sonucunda ortaya çıkan tarama malzemelerinin faydalı kullanımı ile çevre ve insan
sağlığına zarar vermeyecek şekilde deniz ortamına boşaltılması veya bertarafına dair usul ve esasları
belirlemektir.  

Taramalardan çıkan malzemelerin deniz alanlarına dökülmesi geçmişte özellikle çevre örgütlerinin yoğun
protestolarına neden olmuştu.  

Özellikle kanal İstanbul da ve gerçekleştirilecek diğer büyük çapta tarama gerektiren projeler için bu Yönetmelik,
deniz ve kıyı alanları ile nehir ağızlarının kıyı kenar çizgisinin deniz tarafında gerçekleştirilen dip tarama faaliyetleri
ile bu faaliyetler sonucunda ortaya çıkan tarama malzemelerinin standartlarını, bu malzemelerin boşaltılacağı deniz
alanlarının kriterlerini, boşaltım yöntemlerini, bertaraf ve faydalı kullanım olanaklarını, alınması gereken izinleri,
faaliyetin deniz çevresine olan etkilerinin izlenmesine ilişkin hususları ve İdareye yapılacak olan raporlamayı
kapsadığından büyük bir eksikliği gidermiştir.        

Yönetmeliğin getirdiği Genel esaslar aşağıda verilmiştir  

Deniz ve kıyı suları ile nehir ağızlarının korunması ve kirlenmesinin önlenmesi amacıyla tarama ve boşaltım
alanlarında her türlü tedbirin alınması esastır.  

Dip tarama malzemesinin boşaltımı sonucunda oluşabilecek bulanıklık ve bentik bölgedeki birikimin deniz suyunda
ve deniz dibinde ortaya çıkabilecek olumsuz çevresel etkilerinin kontrolü amacıyla boşaltım faaliyetlerinin uygun
deniz alanlarında gerçekleştirilmesi esastır.  

Dip tarama faaliyetleri sonucunda ortaya çıkan malzemenin kullanılmasında öncelikle karada faydalı kullanım
yöntemlerinin değerlendirilmesi esastır.  

 Dip tarama faaliyeti sonucunda ortaya çıkan ve boşaltım kriterlerine uygun olmayan malzeme Çevre Kanununun 8
inci maddesi gereğince denize boşaltılamaz.  

 Dip tarama malzemesinin bu Yönetmelikle belirlenen kriterlere uygun olmayan deniz alanlarına boşaltılması
yasaktır.  

Dip tarama malzemesinin; özel çevre koruma bölgelerine, diğer koruma statüsü bulunan biyolojik çeşitliliğin zengin
olduğu yaşam alanlarına, doğal, kentsel, tarihi ve arkeolojik sit alanlarına, dalışa yasak alanlara, taşınmaz kültür
varlıklarının koruma alanlarına ve atık su deşarj hatları ile boru hatlarının bulunduğu deniz alanlarına boşaltılması
yasaktır.  

Boşaltım faaliyetinin deniz çevresine olan etkilerinin tespit edilmesi amacıyla boşaltım alanında izleme
çalışmalarının yapılması esastır.  

Dip tarama ve boşaltım faaliyetlerinde biyolojik çeşitliliğe zarar verilmemesi esastır.  
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Dip tarama ve boşaltım faaliyetinden önce, faaliyetin çevresel açıdan uygunluğunun değerlendirilmesi amacıyla Dip
Tarama Çevresel Yönetim Planının hazırlanması esastır.  

 Dip tarama ve boşaltım faaliyetleri sırasında meydana gelebilecek kirliliğin önlenmesi veya azaltılması amacıyla
9/8/2016 tarihli ve 29796 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Deniz ve İç sular Tarama Yönetmeliği kapsamındaki
gerekli ön iznin alınması ve Tarama Yetki Belgesinde yer alan ekipmanın, uygun teknolojinin ve metodun
kullanılması esastır.  

Taranacak alanda alınacak numune miktarı, zararlı maddelerin sınır değerleri ve tarama malzemelerinin nerelerde
kullanılacağı ile ilgili bilgiler yönetmelik ekinde yer alan tablolarda verilmiştir.  
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